
 
                                  CCoommuunnee  ddii  SSaanntt’’OOnnooffrriioo  
            8 9 8 4 3  –  P r o v i n c i a  d i  V i b o  V a l e n t i a   
             Vi a  R a f f a e l e  T e t i ,  5  –  T e l  0 9 6 3/ 2 6 2 08 8  –  F a x  0 9 63/ 2 6 23 3 0  –  C . F .  0 0 3 11 7 0 0 79 3  

    sito web: www.comune.santonofrio.vv.it      e-mail:comune@comune.santonofrio.vv.it 

                                                     AREA AMMINISTRATIVA – INTERVENTI SOCIALI 
 

 
DETERMINAZIONE  N. 25 /Amm.va del 02.09.2020 

 
 

 
 
 
 

VISTI: 
- il T .U.O.E.L. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 
- il decreto del Sindaco prot. n. 2659 del 1/08/2016 con il quale sono state attribuite le funzioni di 

responsabile del servizio; 
- Il D.L. n. 33/2013; 
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- il vigente regolamento di contabilità; 
- il bilancio di previsione 2019 approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 16.4.2019; 
- lo Statuto Comunale; 

La delibera di Giunta Comunale n. 41 del 20.07.2020 ad oggetto: ATTIVITA’ DEI CENTRI ESTIVI PER I 
BAMBINI E RAGAZZI DAI QUATTRO AI QUATTORDICI ANNI DI ETA’.APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E 
MODULISTICA ATTO INDIRIZZO, con la quale si prendeva e si dava atto del contributo assegnato con decreto 
ministeriale del Dipartimento Politiche Famiglia del 25.6.2020 a questo Comune della somma di €.10.404,38, sulla base di 
richiesta prodotta in data 10.6.2020, approvando contestualmente la modulistica degli avvisi per la candidatura per la co-
progettazione e gestione dei centri estivi, nonché la manifestazione ed istanza per la candidatura da parte degli utenti ed 
incaricando il Responsabile AA.GG. alla relativa sottoscrizione e pubblicazione all’Albo Comunale e la contestuale 
diffusione sul sito web istituzionale dell’Ente; 
Che sulla base dell’avviso prot. n. 2916 del 22.07.2020 sono state acquisite n. tre adesioni alla manifestazione di interesse 
per la co-progettazione e gestione dei centri estivi da parte delle seguente tre associazioni, pervenute nei termini di scadenza 
del 3.8.2020: 
ASD SANT’ONOFRIO CALCIO –Sant’Onofrio-   a firma Rappresentante Legale Presidente Ciancio Francesco; 
ISOLA CHE NON C’E’ -Vibo Valentia- a firma Rappresentante Legale Presidente Marzano Concetta Silvia Patrizia; 
AUGUSTUS-SAKURA SANT’ONOFRIO- Sant’Onofrio- a firma Legale Rappresentante Cugliari Emanuela Francesca. 
Che,  a seguito degli incontri di co-progettazione del 17 e 19.8.2020, sono state acquisite n. due scie di 
inizio delle attività in data 31.08.2020 da parte di: 

Oggetto: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RIVOLTA ALLA CANDIDATURA PER LA CO-
PROGETTAZIONE E LA GESTIONE DI CENTRI ESTIVI 2020 PER MINORI DI ETA’ COMPRESA TRA 4 E 14 
ANNI IN ESECUZIONE ALLA DELIBERA DI G.C. N. 41 DEL 20.07.2020. PRESA ATTO PROGETTI ED AVVIO 
ATTIVITA’. 
 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 
 



ASD SANT’ONOFRIO CALCIO –Sant’Onofrio-   a firma Rappresentante Legale Presidente Ciancio 
Francesco; 
AUGUSTUS-SAKURA SANT’ONOFRIO- Sant’Onofrio- a firma Legale Rappresentante Cugliari Emanuela Francesca. 
 
 Che sulla base degli avvisi  prot. n. 2915 del 22.07.2020  e prot. n. 3278 del 21.08.2020 (quest’ultimo di 
riapertura termini per assenza di istanze a seguito del primo avviso prot.2915/2020) sono state acquisite alla data 
odierna le dichiarazioni-istanze da parte dei singoli  genitori di assenso alla partecipazione dei ragazzi alla 
attività delle due delle associazioni predette e precisamente: 

 
ASD SANT’ONOFRIO CALCIO –Sant’Onofrio-   a firma Rappresentante Legale Presidente Ciancio Francesco; 
AUGUSTUS-SAKURA SANT’ONOFRIO- Sant’Onofrio- a firma Legale Rappresentante Cugliari Emanuela Francesca; 
 
Atteso che con determina n. 24 Area Amm.va del 28.08.2020  si è stabilita l’attivazione delle polizze responsabilità 
civile ed infortunio; 
 
Visti gli atti pubblicati all’albo on-line e notificate via pec alle due predette Associazioni ASD Sant’Onofrio Calcio 
e Augustus-Sakura Sant’Onofrio: 
Prot. n. 3518 del 31.08.2020 con le linee guida e gli obblighi cui attenersi per la assoluta osservanza; 
Prot. n. 3591 del 2.09.2020  di preavviso inizio attività con il richiamo alle norme agli obblighi in materia di 
sicurezza sociale e salvaguardia della salute pubblica; 
 
Ritenuto dover prendere atto ; 
 

D E T E R M I N A 
 
-La  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  qui  si  intende  integralmente 
riportata ed approvata, da valere quale motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/90 e s.m.i. 
-Prendere e dare atto che sulla base dell’avviso prot. n. 2916 del 22.07.2020 sono state acquisite n. tre 
adesioni alla manifestazione di interesse per la co-progettazione e gestione dei centri estivi da parte 
delle seguente tre associazioni, pervenute nei termini di scadenza del 3.8.2020, con allegati i progetti 
degli interventi delle attività: 
ASD SANT’ONOFRIO CALCIO –Sant’Onofrio-   a firma Rappresentante Legale Presidente Ciancio 
Francesco; 
ISOLA CHE NON C’E’ -Vibo Valentia- a firma Rappresentante Legale Presidente Marzano Concetta 
Silvia Patrizia; 
AUGUSTUS-SAKURA SANT’ONOFRIO- Sant’Onofrio- a firma Legale Rappresentante Cugliari 
Emanuela Francesca; 
-Che,  a seguito degli incontri di co-progettazione  del 17 e 19.8.2020, sono state acquisite n. due scie 
di inizio delle attività in data da parte di: 
ASD SANT’ONOFRIO CALCIO –Sant’Onofrio-   a firma Rappresentante Legale Presidente Ciancio 
Francesco ( prot. n. 3488 del 31.08.2020); 
AUGUSTUS-SAKURA SANT’ONOFRIO- Sant’Onofrio- a firma Legale Rappresentante Cugliari 
Emanuela Francesca ( prot. n.3534 del 31.8.2020) ; 
 
-Prendere atto delle dichiarazioni-istanze presentate e regolarmente acquisite al protocollo generale 
dell’Ente presentate dai genitori per l’accoglienza nei centri estivi in esito agli avvisi  prot. n. 2915 del 
22.07.2020  e prot. n. 3278 del 21.08.2020 (quest’ultimo di riapertura termini per assenza di istanze a seguito del 
primo avviso prot.2915/2000); 

 Che ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs 267/2000 il fine che si intende perseguire attraverso le attività dei 
centri estivi con avvio di inizio il 3.9.2020, è quello di promuovere e realizzare opportunità di 
socializzazione e gioco per bambini ed adolescenti al fine di prevenire situazioni di emarginazione e 
disagio sociale e di aiutare i genitori che, nell’attuale fase 2 dell’emergenza Covid 19, hanno ripreso le 
consuete attività lavorative, nella rigorosa osservanza della normativa vigente in materia ed in ossequio 



alle linee-guida ed obblighi di cui al prot. n. 3518 del 31.08.2020 ( Allegato alla presente per formarne 
parte integrante e sostanziale); 
 
di dare ulteriormente atto : 
-che le attività e spese di riferimento sono finanziate dal contributo assegnato con decreto ministeriale del 
Dipartimento Politiche Famiglia 25.6.2020 a questo Comune della somma di €.10.404,38, sulla base di 
richiesta prodotta in data 10.6.2020 e del quale si è preso atto con delibera di Giunta Comunale n. 41 del 
20.7.2020; 
    
che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e dal 
relativo regolamento comunale sui controlli interni,il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui 
sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente; 
 
-che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente, ai sensi dell’art. 23, 
comma 1, lett. b) del D. Lgs 33/2013; 
-La presente determinazione sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti 
in sede di bilancio 2020 in corso di approvazione, in riferimento alla delibera di G.C. n. 41/2020 
richiamata in premessa; 
Rendere noto  che il Responsabile Unico del Procedimento è il Sig. Paolo Petrolo; 
Procedere alla pubblicazione del presente atto sull'albo pretorio online del Comune di Sant’Onofrio (VV) 
in ossequio alla normativa vigente in materia; 
Precisare che nei confronti del presente provvedimento è ammesso, ai sensi dell’art. 113 della 
Costituzione, Ricorso al TAR entro 60 gg. oppure Ricorso Straordinario al P.d.R. entro 120 gg. dalla data 
di notifica o comunicazione o dalla piena conoscenza di esso. 

 
       
                                                                  Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                                           f.to  (Paolo Petrolo) 
 

================================================================= 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
                                  CCoommuunnee  ddii  SSaanntt’’OOnnooffrriioo  
            8 9 8 4 3  –  P r o v i n c i a  d i  V i b o  V a l e n t i a   
             Vi a  R a f f a e l e  T e t i ,  5  –  T e l  0 9 6 3/ 2 6 2 08 8  –  F a x  0 9 63/ 2 6 23 3 0  –  C . F .  0 0 3 11 7 0 0 79 3  

    sito web: www.comune.santonofrio.vv.it      e-mail:comune@comune.santonofrio.vv.it 

                                                     AREA AMMINISTRATIVA – INTERVENTI SOCIALI 
 

 
DETERMINAZIONE  N. 25  /Amm.va del 02.09.2020 

 
 

 
 
 

   
Attestazione di Pubblicazione all’Albo Pretorio 

 
 

Il sottoscritto  Responsabile AA.GG., attesto che copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo 

Pretorio on line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito www.comune.santonofrio.vv.it dalla 

data odierna e vi rimarrà per i 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di 

pubblicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 – comma 5 – Legge n. 69/2009 e s.m.i. 

       
 
   Sant’Onofrio     03.09.2020                                                                  
 

 Il Responsabile del Servizio  
    f.to   Paolo Petrolo 

 

Oggetto:    MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RIVOLTA ALLA CANDIDATURA PER LA CO-
PROGETTAZIONE E LA GESTIONE DI CENTRI ESTIVI 2020 PER MINORI DI ETA’ COMPRESA TRA 4 E 14 
ANNI IN ESECUZIONE ALLA DELIBERA DI G.C. N. 41 DEL 20.07.2020. PRESA ATTO PROGETTI ED AVVIO 
ATTIVITA’. 
 


